Администрация города Нефтеюганска
КОМИССИЯ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ

16.08.2016 № 10
г. Нефтеюганск

В соответствии с распоряжением администрации города Нефтеюганска
от 21.07.2016 № 232-р «О заседании комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих администрации города
Нефтеюганска и урегулированию конфликта интересов» проведено заседание
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска и
урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) по рассмотрению
поступивших в адрес администрации города Нефтеюганска уведомлений
муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу, а именно работать в территориальной
избирательной комиссии города Нефтеюганска

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Арчиков В.А.

Нечаева С.И.

Хальзова М.В.

Члены Комиссии:
Мочалов С.В.
Михалева С.Е.
Черепанич Д.М.

Кузнецов Е.В.

Золина Н.Н.

глава администрации города, председатель
Комиссии;
директор департамента по делам администрации
города, заместитель председателя Комиссии;
начальник отдела муниципальной службы и кадров
департамента по делам администрации города,
секретарь Комиссии.

заместитель главы администрации города;
заместитель главы администрации города;
начальник юридическо-правового управления
администрации города;
начальник отдела по профилактике правонарушений
и связям с правоохранительными органами
администрации города;
директор негосударственного образовательного
учреждения высшего профессионального
образования «Институт государственного
администрирования» филиал в городе

Нефтеюганске.
2

Отсутствуют:
Сивков С.П., первый заместитель главы администрации города

Нефтеюганска.

ПРИГЛАШЁНЫЕ:
1. Ткачева Тамара Викторовна, секретарь комиссии отдела по обеспечению

деятельности административной комиссии администрации города
Нефтеюганска;

2. Прокопович Светлана Геннадьевна, ведущий специалист отдела
делопроизводства и контроля департамента по делам администрации города
Нефтеюганска;

3. Макаренко Наталья Григорьевна, специалист 1 категории отдела учета и
отчетности департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

4. Никитина Ольга Алексеевна, начальник отдела реализации
административной реформы и законодательства в сфере закупок, охраны труда
департамента по делам администрации города Нефтеюганска.

Приглашенные на заседание комиссии с правом совещательного голоса:
1. Корикова О. А., заместитель директора департамента по делам

администрации города Нефтеюганска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Оглашение решения главы администрации города Нефтеюганска по

решению (рекомендациям), принятым на заседании Комиссии 15.08.2016.
2.Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих администрации

города Нефтеюганска Никитиной О.А. от 16.08.2016, Макаренко Н.Г. от
16.08.2016, Прокопович С.Г. от 16.08.2016, Ткачевой Т.В. от 16.08.2016 о
намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

1. СЛУШАЛИ:
Хальзову М.В.: оглашён список присутствующих на заседании членов

Комиссии.
Главой администрации города Нефтеюганска принято решение: решение

заседания Комиссии от 15.08.2016 (протокол № 9) принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Хальзову М.В.: в администрации города Нефтеюганска поступили

уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу от
муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска:

Ткачевой Т. В., секретаря комиссии отдела по обеспечению деятельности
административной комиссии администрации города Нефтеюганска;

2. Прокопович С. Г., ведущего специалиста отдела делопроизводства и
контроля департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

3. Макаренко Н. Г., специалиста 1 категории отдела учета и отчетности
департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

4.Никитиной О. А., начальника отдела реализации административной
реформы и законодательства в сфере закупок, охраны труда департамента по
делам администрации города Нефтеюганска.

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и на основании постановления администрации
города Нефтеюганска от 01.10.2014 № 160-нп «О порядке уведомления
муниципальными служащими администрации города Нефтеюганска
представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную
оплачиваемую работу» муниципальные служащие администрации города
Нефтеюганска имеющие намерение выполнять иную, кроме муниципальной
службы, работу обязаны уведомлять представителя нанимателя (работодателя).

Все муниципальные служащие администрации города Нефтеюганска
намерены работать (выполнять иную оплачиваемую работу) в территориальной
избирательной комиссии города Нефтеюганска.

В.А.Арчиков: Ольга Александровна, поясните ситуацию по выборам.

О.А.Корикова: в соответствии со статьёй 24 Федерального закона от
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 13 и 15
закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.06.2003 № Зб-оз
«О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе
-Югре» создана территориальная комиссия города Нефтеюганска. Участковые
комиссии формируются территориальными комиссиями, председатели и члены
участковых комиссий назначаются территориальной избирательной комиссии.

Граждане, задействованные в работе участковых избирательных комиссий
не освобождаются от основной работы.

3

ВЫСТУПИЛИ:
С.И.Нечаева: мы действуем в соответствии Федеральным законом от

25.10.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением
администрации города Нефтеюганска от 01.10.2014 № 160-нп «О порядке
уведомления муниципальными служащими администрации города
Нефтеюганска представителя нанимателя (работодателя) о намерении
выполнять иную оплачиваемую работу». Предлагаю уведомления считать
рассмотренными и принятыми к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 (единогласно).

РЕШИЛИ:
1.Считать рассмотренными и принятыми к сведению уведомления

поступившие в адрес администрации города Нефтеюганска Никитиной О.А. от
16.08.2016, Макаренко Н.Г. от 16.08.2016, Прокопович С.Г. от 16.08.2016,
Ткачевой Т.В. от 16.08.2016. При привлечении к работе в участковых
избирательных комиссиях исполнять возложенные на них обязанности в

4
соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации» и законом Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры от 18.06.2003 № Зб-оз «О системе избирательных комиссий в Ханты-
Мансийском автономном округе -Югре».

2.Направить копию протокола заседания Комиссии главе администрации
города Нефтеюганска В.А.Арчикову для принятия решения в пределах
компетенции работодателя в соответствии подпунктом 4.18 Положения о
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска и
урегулированию конфликта интересов, утверждённого распоряжением
администрации города Нефтеюганска от 21.11.2013 № 623-р, в трёхдневный
срок со дня заседания Комиссии.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии:

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

B. А.Арчиков

C. И.Нечаева

М.В.Хальзова

С.В.Мочалов

.Е.Михалева

.М.Черепанич

В.Кузнецов

Н.Н.Золина

О.А.Корикова